
Contacto

Teléfono 971176100
Correo Electrónico 
contractacioagricultura@sgaip.caib.es

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1031/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024
a las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Natural de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TC7d7ZnJT2sXhk1FZ xEyvw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, entrega y reparto de productos fitosanitarios y trampas en las Illes
Balears en el año 2024

Contrato de suministro de productos fitosanitarios y trampas en el que el adjudicatario reparte directamenteDescripción 
los productos a los solicitantes que previamente la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural ha
admitido por un precio unitario.
Valor estimado del contrato 1.352.530,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.352.461 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.229.580,5 EUR.

Clasificación CPV
24450000 - Productos agroquímicos.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: La fecha de inicio será la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

R. adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TC7d7ZnJT2sXhk1FZxEyvw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 190.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 16

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Caolín 95% [WP] p/p

Lote 1: Caolín 95% [WP] p/pDescripción 
Valor estimado del contrato 275.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 303.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 303.280 EUR.

Motivación

Motivación R adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5f1937a-714a-4c06-bbf3-ac880807dae5


Precio de la oferta más baja 48.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.403 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Piraclostrobín 6,7% + Boscalida 26,7% (I) [WG] p/p

Lote 5: Piraclostrobín 6,7% + Boscalida 26,7% (I) [WG] p/pDescripción 
Valor estimado del contrato 62.403 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.645,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.403 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.403 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.645,5 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lambda Cihalotin (0,0075 g de s.a./trampa) [RB] p/p

Lote 9: Lambda Cihalotin (0,0075 g de s.a./trampa) [RB] p/pDescripción 
Valor estimado del contrato 17.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 10.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.280 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

O b j e t o  d e l  C o n t r a t o :  M e z c l a  d e
(E,Z,Z)-3,8,11-Tetradecatrien-1-yl-acetato+(E,Z)-3,8,11-Tetradecadien-1-yl-acetato (60 mg de la
mezcla/difusor) [VP] p/p

Lote 11: Mezcla de (E,Z,Z)-3,8,11-Tetradecatrien-1-yl-acetato+(E,Z)-3,8,11-Tetradecadien-1-yl-acetatoDescripción 
(60 mg de la mezcla/difusor) [VP] p/p
Valor estimado del contrato 75.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 63.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.600 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Trampas cromotrópicas amarillas 10 x 25 cm

Lote 13: Trampas cromotrópicas amarillas 10 x 25 cmDescripción 
Valor estimado del contrato 19.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 16.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.000 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Trampas cromotrópicas azules 10 x 25 cm

Lote 14: Trampas cromotrópicas azules 10 x 25 cmDescripción 
Valor estimado del contrato 10.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.600 EUR.



Precio de la oferta más baja 9.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 8.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Trampas cromotrópicas negras 25 x 40 cm

Lote 15: Trampas cromotrópicas negras 25 x 40 cmDescripción 
Valor estimado del contrato 11.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.500 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 67.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lambda Cihalotrín (0,0075 g de s.a./trampa) [RB] p/p

Lote 16: Lambda Cihalotrín (0,0075 g de s.a./trampa) [RB] p/pDescripción 
Valor estimado del contrato 111.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Centro Agricola Balaguer Busquets, S.L.U
NIF ****3038*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SON PENDOLA 9
(07007) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono 971464818
Correo Electrónico oficina@centroagricola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.750 EUR.

Motivación

Motivación R. adjudicación
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Consejeria de Agricultura, Pesca y Medio Natural

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente.
La fecha es aproximada.

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28071) Madrid España

Avda General Perón, 38
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 16
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 16
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Fecha límite: 31 días naturales contados desde la fecha de envío del anuncio de la licitación. Hora
límite: 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Consejeria de Agricultura, Pesca y Medio Natural

Dirección Postal

Carrer Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1L9UFO9xpo%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97551-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013310892 |  2024-000537339 | jue, 16 may 2024 08:24:15:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71862080636446347962116227866448160301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1L9UFO9xpo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:97551-2024:TEXT:ES:HTML

